MACCHINE LAVAUTENSILI

Pulizia di diversi tipi di materiali

Le macchine lavautensili sono soluzioni di lavaggio industriali adatte
alla pulizia di vari tipi di utensili, materiali e attrezzature utilizzati

in ambienti industriali e commerciali. Alcuni esempi di oggetti che

possono essere lavati in una lavautensili sono:

* utensili e strumenti manuali
*  Dpiatti e vassoi

* pentole, secchi e scatole

* ciotole e vassoi

*  piccole attrezzature e accessori

Impianto di lavaggio a tunnel o fisso

La serie EKW-MB ¢ un impianto di lavaggio a tunnel che movimenta
utensili e materiali tramite un nastro a rete. In caso di quantita elevate
di materiali all'ora, un impianto a tunnel come la serie EKW-MB pud
essere un'opzione interessante. In caso di volumi ridotti, consigliamo

uno dei modelli fissi ETW.



MACCHINA LAVAUTENSILI A TUNNEL
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CONTENITORI DI CARICO

. Larghezza massima dei materiali 600 mm

. Altezza dei materiali tra 100 e 320 mm

Tipo

Codice articolo
Lunghezza/mm
Larghezza/mm
Altezza/mm
Tensione/VCA
Frequenza/Hz
Potenza/kW

Zona di prelavaggio
Zona di lavaggio principale
Zona di risciacquo

Zona di asciugatura

EKW-MB-2500
83101153

3620

1240

1600

3x400

50

In base alle opzioni
No

Si

Integrata

Opzionale (vedere pagina 26)

EKW-MB-3500
83101354

4950

1240

1600

3x400

50

In base alle opzioni
No

Si

Integrata

Opzionale (vedere pagina 26)

EKW-MB-5000
83101654

6450

1240

1600

3x400

50

In base alle opzioni
Si

Si

Integrata

Opzionale (vedere pagina 26)

Opzioni: per queste soluzioni di lavaggio, le opzioni vengono sempre selezionate in consultazione con i nostri specialisti.
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EKW-MB-7000
83101854

8450

1240

1600

3x400

50

In base alle opzioni
Si

Si

Integrata

Opzionale (vedere pagina 26)

EKW-MB-3500



MACCHINE LAVAUTENSILI FISSE

ETW
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Opzionalmente, la macchina lavautensili puo essere ampliata

con una pompa dosatrice, un miscelatore integrato e

un tubo flessibile esterno.

Tipo

Codice articolo

Larghezza/mm

Profondita/mm

Altezza/mm

Tensione/VCA

Frequenza/Hz

Potenza/kW

Consumo idrico per programma/litri
Durata della pulizia/secondi
Programma di lavaggio principale

Programma di risciacquo

ETW-10
78002418
842

745

1631
3x400

50

20
Si

Si

ETW-15
78002419
962

745

1631
3x400

50

9,5

20
Si

Si

ETW-17
78002421
1082

745

1631
3x400

50

16,5

20
Si

Si

ETW-20
78002422
1280

745

1631
3x400

50

16,5

20
Si

Si

ETW-20

ETW-30
78002423
1555
745

1631
3x400
50

17,5

12

20

Si

Si




MACCHINE LAVAUTENSILI




ALTRI IMPIANTI DI LAVAGGIO

Un sistema di lavaggio per ogni tipo di contenitore di carico

Elpress ha prodotto diversi sistemi per diversi tipi di contenitori di carico,
tra cui impianti di lavaggio multiuso per cassonetti e bidoni carrellati,

impianti lavacoltelli o, ad esempio, impianti per carrelli di affumicatura.

Personalizzazione

Nonostante le nostre linee di prodotto siano state sviluppate
specificamente per soddisfare le esigenze di mercato, di tanto in

tanto Elpress riceve richieste di personalizzazione. Il nostro approccio
professionale e la conoscenza del settore ci permettono di dare vita a una

collaborazione di successo.

Gli aspetti piu importanti di un progetto personalizzato Elpress includono:
*  approccio multidisciplinare
*  oltre 45 anni di esperienza

*  Progettazione secondo il principio perfetto del Cerchio di Sinner

ESEMPI DI CONTENITORI DI CARICO

Cassette per il trasporto di pollame Bidoni carrellati Portacoltelli Carrelli di affumicatura

g



IMPIANTO DI LAVAGGIO CASSE PER IL TRASPORTO DI VOLATILI VIV
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CONTENITORI DI CARICO

330 - 1000

. Dimensioni massime della cassetta per il trasporto di volatili vivi

950 x 500 mm (lung. x largh.)

. Altezza massima della cassetta per il trasporto di volatili vivi 325 mm

Tipo

Codice articolo

Lunghezza/mm

Larghezza/mm

Altezza/mm

Tensione/VCA

Frequenza/Hz

Potenza/kW

Consumo idrico/litri all'ora

Numero massimo di cassette all'ora
Riscaldamento - serpentina ad acqua calda
Pompa dosatrice per serbatoio di lavaggio
Catena di trasporto a frequenza controllata
Zona di prelavaggio

Zona di lavaggio principale

Zona di lavaggio principale 2

Zona di risciacquo

ELB-5000
83102805
5000
2780

1810
3x400

50

In base alle opzioni
340

330

Si

Si

Si

No

Si

No

Integrata

ELB-7500
83102815
7500
2780

1810
3x400

50

In base alle opzioni
520

500

Si

No

Si

Si

Si

No

Integrata

ELB-10000
83102825
10000
2780

1810
3x400

50

In base alle opzioni
680

660

Si

No

Si

Si

Si

No

Integrata

Opzioni: per le possibili opzioni di questa soluzione di lavaggio, consultare uno dei nostri specialisti.

[\

PROGETTATO APPOSITA-
MENTE PER CASSETTE PER IL

TRASPORTO DI VOLATILI VIVI

ELB-12500
83102835
12500
2780

1810
3x400

50

In base alle opzioni
850

820

Si

No

Si

Si

Si

Si

Integrata
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ELB-5000

ELB-15000

83102845
15000
2780
1810
3x400

50

In base alle opzioni
1060
1000

Si

No

Si

Si

Si

Si

Integrata



50

IMPIANTO DI LAVAGGIO PER BIDONI CARRELLATI

CONTENITORI DI CARICO

Dimensioni massime dei bidoni carrellati:

1000 x 1100 x 2000 mm (IxIxh)

Tipo

Codice articolo

Larghezza/mm

Profondita/mm

Altezza/mm

Tensione/VCA

Frequenza/Hz

Potenza/kW

Consumo idrico/litri per bidone carrellato
Numero massimo di bidoni carrellati all'ora
Programma di prelavaggio

Programma di lavaggio principale
Programma di risciacquo

Programma di asciugatura

Opzioni: per queste soluzioni di lavaggio, le opzioni vengono sempre selezionate in

consultazione con i nostri specialisti.

EDW-K
83104010
4415
4415
2630
3x400
50

In base alle opzioni
5

40

No

Si
Integrata

No

EDW-K




IMPIANTO LAVACOLTELLI

5C)|® || T

Tipo

Codice articolo

Lunghezza/mm

Larghezza/mm

Altezza/mm

Tensione/VCA

Frequenza/Hz

Potenza/kW

Consumo idrico/litri per portacoltelli
Numero massimo di portacoltelli all'ora
Zona di prelavaggio

Zona di lavaggio principale

Zona di risciacquo

Zona di asciugatura

EDMR-2500
83106000
5650

950

1635

3x400

50

In base alle opzioni
0,4

220

No

Si

Integrata

No

Opzioni: per queste soluzioni di lavaggio, le opzioni vengono sempre selezionate in

consultazione con i nostri specialisti.

EDMR-2500
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IMPIANTO DI LAVAGGIO PER CARRELLI DI AFFUMICATURA
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EMW-20

CONTENITORI DI CARICO

Dimensioni massime dei carrelli:

1000 x 1100 x 2000 mm (IxIxh)

Tipo EMW-20
Codice articolo 83104008
Larghezza/mm 3125
Profondita/mm 4325
Altezza/mm 3375
Tensione/VCA 3x400
Frequenza/Hz 50
Potenza/kW In base alle opzioni
Numero massimo di carrelli all'ora 20
Programma di prelavaggio No
Programma di lavaggio principale Si
Programma di risciacquo Si
Programma di asciugatura No

Opzioni: per queste soluzioni di lavaggio, le opzioni vengono sempre selezionate in
consultazione con i nostri specialisti.
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TUNNEL DI DISINFEZIONE
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EDT-1000

Tipo EDT-1000
Codice articolo 83101210
Lunghezza/mm 2250
Larghezza/mm 190
Altezza/mm 1578
Tensione/VCA 3x400
Frequenza/Hz 50
Potenza/kW 1
Capacita di dosaggio/litri all'ora 9,35

Opzioni: per queste soluzioni di lavaggio, le opzioni vengono sempre selezionate in
consultazione con i nostri specialisti.
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