

MACCHINA LAVAUTENSILI A TUNNEL

EKW-MB





















CONTENITORI DI CARICO

- Larghezza massima dei materiali 600 mm
- Altezza dei materiali tra 100 e 320 mm

Tipo	EKW-MB-2500	EKW-MB-3500	EKW-MB-5000	EKW-MB-7000
Codice articolo	83101153	83101354	83101654	83101854
Lunghezza/mm	3620	4950	6450	8450
Larghezza/mm	1240	1240	1240	1240
Altezza/mm	1600	1600	1600	1600
Tensione/VCA	3x400	3x400	3x400	3x400
Frequenza/Hz	50	50	50	50
Potenza/kW	In base alle opzioni			
Zona di prelavaggio	No	No	Sì	Sì
Zona di lavaggio principale	Sì	Sì	Sì	Sì
Zona di risciacquo	Integrata	Integrata	Integrata	Integrata
Zona di asciugatura	Opzionale (vedere pagina 26)			

Opzioni: per queste soluzioni di lavaggio, le opzioni vengono sempre selezionate in consultazione con i nostri specialisti.

MACCHINE LAVAUTENSILI FISSE





















ETW-20

Opzionalmente, la macchina lavautensili può essere ampliata con una pompa dosatrice, un miscelatore integrato e un tubo flessibile esterno.

Tipo	ETW-10	ETW-15	ETW-17	ETW-20	ETW-30
Codice articolo	78002418	78002419	78002421	78002422	78002423
Larghezza/mm	842	962	1082	1280	1555
Profondità/mm	745	745	745	745	745
Altezza/mm	1631	1631	1631	1631	1631
Tensione/VCA	3x400	3x400	3x400	3x400	3x400
Frequenza/Hz	50	50	50	50	50
Potenza/kW	8,5	9,5	16,5	16,5	17,5
Consumo idrico per programma/litri	4	6	8	10	12
Durata della pulizia/secondi	20	20	20	20	20
Programma di lavaggio principale	Sì	Sì	Sì	Sì	Sì
Programma di risciacquo	Sì	Sì	Sì	Sì	Sì



ALTRI IMPIANTI DI LAVAGGIO

Un sistema di lavaggio per ogni tipo di contenitore di carico

Elpress ha prodotto diversi sistemi per diversi tipi di contenitori di carico, tra cui impianti di lavaggio multiuso per cassonetti e bidoni carrellati, impianti lavacoltelli o, ad esempio, impianti per carrelli di affumicatura.

Personalizzazione

Nonostante le nostre linee di prodotto siano state sviluppate specificamente per soddisfare le esigenze di mercato, di tanto in tanto Elpress riceve richieste di personalizzazione. Il nostro approccio professionale e la conoscenza del settore ci permettono di dare vita a una collaborazione di successo.

Gli aspetti più importanti di un progetto personalizzato Elpress includono:

- approccio multidisciplinare
- oltre 45 anni di esperienza
- Progettazione secondo il principio perfetto del Cerchio di Sinner

ESEMPI DI CONTENITORI DI CARICO



Cassette per il trasporto di pollame



Bidoni carrellati



Portacoltelli



Carrelli di affumicatura

IMPIANTO DI LAVAGGIO CASSE PER IL TRASPORTO DI VOLATILI VIVI





330 - 1000



















Тіро	ELB-5000	ELB-7500	ELB-10000	ELB-12500	ELB-15000
Codice articolo	83102805	83102815	83102825	83102835	83102845
Lunghezza/mm	5000	7500	10000	12500	15000
Larghezza/mm	2780	2780	2780	2780	2780
Altezza/mm	1810	1810	1810	1810	1810
Tensione/VCA	3x400	3x400	3x400	3x400	3x400
Frequenza/Hz	50	50	50	50	50
Potenza/kW	In base alle opzioni				
Consumo idrico/litri all'ora	340	520	680	850	1060
Numero massimo di cassette all'ora	330	500	660	820	1000
Riscaldamento - serpentina ad acqua calda	Sì	Sì	Sì	Sì	Sì
Pompa dosatrice per serbatoio di lavaggio	Sì	No	No	No	No
Catena di trasporto a frequenza controllata	Sì	Sì	Sì	Sì	Sì
Zona di prelavaggio	No	Sì	Sì	Sì	Sì
Zona di lavaggio principale	Sì	Sì	Sì	Sì	Sì
Zona di lavaggio principale 2	No	No	No	Sì	Sì
Zona di risciacquo	Integrata	Integrata	Integrata	Integrata	Integrata

Opzioni: per le possibili opzioni di questa soluzione di lavaggio, consultare uno dei nostri specialisti.

IMPIANTO DI LAVAGGIO PER BIDONI CARRELLATI

























CONTENITORI DI CARICO

Dimensioni massime dei bidoni carrellati:

1000 x 1100 x 2000 mm (lxlxh)

Tipo	EDW-K
Codice articolo	83104010
Larghezza/mm	4415
Profondità/mm	4415
Altezza/mm	2630
Tensione/VCA	3x400
Frequenza/Hz	50
Potenza/kW	In base alle opzioni
Consumo idrico/litri per bidone carrellato	5
Numero massimo di bidoni carrellati all'ora	40
Programma di prelavaggio	No
Programma di lavaggio principale	Sì
Programma di risciacquo	Integrata
Programma di asciugatura	No

Opzioni: per queste soluzioni di lavaggio, le opzioni vengono sempre selezionate in consultazione con i nostri specialisti.

IMPIANTO LAVACOLTELLI



























Tipo	EDMR-2500
Codice articolo	83106000
Lunghezza/mm	5650
Larghezza/mm	950
Altezza/mm	1635
Tensione/VCA	3x400
Frequenza/Hz	50
Potenza/kW	In base alle opzioni
Consumo idrico/litri per portacoltelli	0,4
Numero massimo di portacoltelli all'ora	220
Zona di prelavaggio	No
Zona di lavaggio principale	Sì
Zona di risciacquo	Integrata
Zona di asciugatura	No

Opzioni: per queste soluzioni di lavaggio, le opzioni vengono sempre selezionate in consultazione con i nostri specialisti.

IMPIANTO DI LAVAGGIO PER CARRELLI DI AFFUMICATURA

EMW



20





















EMW-20

CONTENITORI DI CARICO

Dimensioni massime dei carrelli:

1000 x 1100 x 2000 mm (lxlxh)

Тіро	EMW-20
Codice articolo	83104008
Larghezza/mm	3125
Profondità/mm	4325
Altezza/mm	3375
Tensione/VCA	3x400
Frequenza/Hz	50
Potenza/kW	In base alle opzioni
Numero massimo di carrelli all'ora	20
Programma di prelavaggio	No
Programma di lavaggio principale	Sì
Programma di risciacquo	Sì
Programma di asciugatura	No

Opzioni: per queste soluzioni di lavaggio, le opzioni vengono sempre selezionate in consultazione con i nostri specialisti.

TUNNEL DI DISINFEZIONE

EDT



















EDT-1000

Tipo	EDT-1000
Codice articolo	83101210
Lunghezza/mm	2250
Larghezza/mm	1190
Altezza/mm	1578
Tensione/VCA	3x400
Frequenza/Hz	50
Potenza/kW	1
Capacità di dosaggio/litri all'ora	9,35

Opzioni: per queste soluzioni di lavaggio, le opzioni vengono sempre selezionate in consultazione con i nostri specialisti.







